



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 № 103

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020

№ 522, от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце втором позиции «Наименование региональных проектов, реализуемых в рамках Государственной программы» слова «Создание системы поддержки фермеров и развитие кооперации» заменить словами «Акселерация субъектов МСП»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «15 372 299,5 тыс. рублей» заменить словами «15 357 299,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 369 985,9 тыс. рублей» заменить словами «4 354 985,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 196 213,2 тыс. рублей» заменить словами «1 181 213,2 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок седьмом слова «476 470,8 тыс. рублей» заменить словами «461 470,8 тыс. рублей»;

2) в абзаце двенадцатом раздела 3 слова «региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие кооперации» заменить словами «региональный проект «Акселерация субъектов МСП»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 372 299,5 тыс. рублей» заменить словами «15 357 299,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 369 985,9 тыс. рублей» заменить словами «4 354 985,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 196 213,2 тыс. рублей» заменить словами «1 181 213,2 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок седьмом слова «476 470,8 тыс. рублей» заменить словами «461 470,8 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 280 895,0 тыс. рублей» заменить словами «7 265 895,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 698 150,7 тыс. рублей» заменить словами «2 683 150,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «773 504,5 тыс. рублей» заменить словами «758 504,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «407 820,0 тыс. рублей» заменить словами «392 820,0 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце первом слова «7 280 895,0 тыс. рублей» заменить словами «7 265 895,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце втором слова «2 698 150,7 тыс. рублей» заменить словами «2 683 150,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать седьмом слова «773 504,5 тыс. рублей» заменить словами «758 504,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать восьмом слова «407 820,0 тыс. рублей» заменить словами «392 820,0 тыс. рублей»;

5) в абзаце первом пункта 5 раздела 3 подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области» слова «Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие кооперации» заменить словами «Региональный проект «Акселерация субъектов МСП»;

6) в абзаце первом позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в Смоленской области» слова «экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции» заменить словами «экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- дополнить пунктом 2.20¹ следующего содержания:

2.20 ¹ .	Прирост объема реализованного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами произведенного цельного молока жирностью не менее 2,5 процента в очередном финансовом году по отношению к предыдущему финансовому году (процентов)	x	x	x	x	x	x	-	10	-
---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	----	---

- графу 2 пункта 2.21 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;
- графу 2 пункта 2.23 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;
- графу 2 пункта 2.25 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;
- графу 2 пункта 2.26 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;
- графу 2 пункта 2.27 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;
- графу 2 пункта 2.28 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;
- в пункте 2.32:
 - в графе 5 цифры «40 000,0» исключить;
 - в графе 6 цифры «40 000,0» исключить;

- в пункте 2.34:
- в графе 5 цифры «21 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;
- в графе 6 цифры «21 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;
- дополнить пунктами 2.35¹ и 2.35² следующего содержания:

2.35 ¹ .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на приобретение племенного молодняка	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	40 000,0	40 000,0	-	-	x	x	x
2.35 ² .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат на приобретение молока сырого для переработки и последующей реализации	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	7 000,0	7 000,0	-	-	x	x	x

- графу 2 пункта 2.36 после слов «личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов»;

- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 200,0»;
- в графе 6 цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 200,0»;
- дополнить пунктом 2.38¹ следующего содержания:

2.38 ¹ .	Предоставление субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением их деятельности по оказанию информационно-консультационных услуг, направленных на обеспечение создания и (или) развития сельскохозяйственных кооперативов, субъектов малого и среднего предпринимательства в области сельского хозяйства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	800,0	800,0	-	-	x	x	x
---------------------	---	--	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «297 758,1» заменить цифрами «293 758,1»;
- в графе 6 цифры «170 861,2» заменить цифрами «166 861,2»;
- в пункте 2.46:
- в графе 5 цифры «40 000,0» заменить цифрами «29 000,0»;
- в графе 6 цифры «40 000,0» заменить цифрами «29 000,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «214 990,0» заменить цифрами «203 990,0»;
- в графе 6 цифры «214 990,0» заменить цифрами «203 990,0»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «1 707 632,6» заменить цифрами «1 692 632,6»;
- в графе 6 цифры «773 504,5» заменить цифрами «758 504,5»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «564 527,8» заменить цифрами «549 527,8»;

- в графе 6 цифры «**407 820,0**» заменить цифрами «**392 820,0**»;
- наименование подраздела «**Региональный проект «Поддержка малых форм хозяйствования и развития кооперации»**» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Региональный проект «Акселерация субъектов МСП»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**2 992 809,0**» заменить цифрами «**2 977 809,0**»;
- в графе 6 цифры «**1 196 213,2**» заменить цифрами «**1 181 213,2**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**753 685,4**» заменить цифрами «**738 685,4**»;
- в графе 6 цифры «**476 470,8**» заменить цифрами «**461 470,8**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский